INDICAÇÃO Nº.  155  / 2009

Excelentíssimo Senhor
DR. PEDRO JOSÉ BRANDÃO DOS REIS
Prefeito Municipal

              MARCELO JOSÉ DO CARMO, Vereador da Câmara Municipal de José
Bonifácio, nos termos regimentais INDICA à Vossa Excelência a retirada do Orçamento
Municipal para 2010 o valor de R$590.000,00 (quinhentos e noventa mil reais), referentes
as despesas de capital da Câmara Municipal, previstos no Plano Plurianual e na Lei de
Diretrizes Orçamentárias aprovados em 30 de junho de 2009, a fim de fazer caixa para
concessão de aumento salarial ao funcionalismo público municipal; bem como o corte
imediato das horas extras para o montante de R$50.000,00 (cinqüenta mil reais) mensais, a
fim de alcançar uma economia de aproximadamente R$1.500,000,00  ao ano, como reforço
de caixa para o aumento salarial do funcionalismo público municipal.

Justificativa

          Senhor Prefeito,  com os cortes nos repasses do Governo Federal ao Município, é
urgente a economia em setores não imprescindíveis dos gastos públicos, a fim de que a
revisão salarial do funcionalismo seja efetuada.

                   Sala das Sessões RICIERI RODANTE,  18  de setembro de 2.009.

Encaminhe – se ao Destinatário
José Bonifácio, 21/09/2009.

Generated by Foxit PDF Creator © Foxit Software
http://www.foxitsoftware.com   For evaluation only.